
Заказчик:
Акционерное общество
«Красноармейский научно-
исследовательский институт
механизации»
Испытателей пр-т, д. 8,
г. Красноармейск,
Московская обл., 141292
Polnikovakniim21@yandex.ru
 
Заявитель:
ООО «ФТОРЭЛАСТОМЕРЫ»
Локомотивный пр-д, д. 21,
Москва, 127238
Malinovskaya.mav@gmail.com  

 
 

РЕШЕНИЕ

по делу № 07-32-22633/17

по жалобе на нарушения при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров

 

11.12.2017
                                                                                                          Москва

 

Комиссия Московского областного УФАС России (далее –
Управление) по рассмотрению жалоб на нарушения при
организации и проведении торгов, а также порядка заключения
договоров (далее – Комиссия)

рассмотрев в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о
защите конкуренции) жалобу ООО «ФТОРЭЛАСТОМЕРЫ» (далее –
Заявитель) на действия (бездействие) АО «КНИИМ» (далее –
Заказчик) при проведении открытого запроса котировок в
электронной форме без квалификационного отбора на право
заключить договор на выполнение работ по изготовлению и поставке
прессов гидравлических (закупка № 31705782810 на официальном
сайте Единой информационной системы в сфере закупок Российской



Федерации – www.zakupki.gov.ru) (далее – Запрос котировок),

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «ФТОРЭЛАСТОМЕРЫ» необоснованной.
2. Требование о приостановке определения поставщика (подрядчика,

исполнителя) в части подписания контракта, установленное Управлением,
отменить.

Настоящее решение может быть обжаловано в суде, арбитражном
суде в течение трех месяцев в установленном законом порядке.


